ПРОЕКТ
Договор № _______

п. Ферзиково                                                                             от  «__» __________ 2014  г.

Администрация (исполнительно-распорядительный орган) муниципального района «Ферзиковский район», именуемая в дальнейшем «Администрация», в лице Главы администрации муниципального района «Ферзиковский район» Никитенко Алексея Викторовича, действующего на основании Устава муниципального района «Ферзиковский район» и Положения об администрации, с одной стороны, и ________, именуемое «Уполномоченная организация», в лице ________, действующего на основании _______, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», на основании протокола конкурсной комиссии от _________ № ___заключили настоящий договор (далее – договор).

1. Предмет договора
1.1. Предметом настоящего договора является организация оказания услуг, связанных с осуществлением пассажирских перевозок по внутримуниципальным маршрутам на территории муниципального района «Ферзиковский район».
1.2. Администрация по согласованию c Уполномоченной организацией в ходе исполнения договора вправе изменить объем услуг, предусмотренных договором, при изменении потребности в услугах, на оказание которых заключен договор.
2. Права и обязанности Сторон
2.1. Уполномоченная организация обязуется:
2.1.1. Оказывать в соответствии с действующим законодательством с 1 января 2015 года услуги по осуществлению перевозок пассажиров (далее - услуги) в объемах, установленных утвержденным Администрацией расписанием движения согласно приложению №1 к настоящему договору, являющемуся его неотъемлемой частью, по регулируемым в установленном законодательством порядке тарифам на услуги по перевозкам пассажиров и багажа автомобильным транспортом, в соответствии с тарификациями маршрутов согласно приложению №2 к настоящему договору, являющемуся его неотъемлемой частью, и согласованными Администрацией паспортами маршрутов, а также по единым социальным проездным билетам отдельных категорий граждан, оказание мер социальной поддержки которых относится к ведению Российской Федерации и Калужской области.
2.1.2. Осуществлять свою деятельность в строгом соответствии с лицензионными требованиями.
2.1.3. В случае возникновения технической неисправности автотранспортных средств, обслуживающих маршруты по настоящему договору, использовать подвижной состав из подменного автобусного фонда.
2.1.4. Ежемесячно в течение срока действия договора не позднее 15 числа месяца, следующего за отчетным, представлять в Администрацию отчеты о фактически оказанных услугах по установленной форме согласно приложению №3 к настоящему договору, являющемуся его неотъемлемой частью.
2.1.5. Ежемесячно в течение срока действия договора не позднее 15 числа месяца, следующего за отчетным, представлять в Администрацию данные системы автоматизированной продажи билетов по форме: «Статистические данные с разбивкой по направлениям».
2.1.6. Осуществлять пассажирские перевозки лично, без привлечения третьих лиц.
2.1.7. В случае невыполнения расписания за предыдущие сутки информировать об этом Администрацию с указанием причин невыполнения.
2.1.8. Представлять в Администрацию данные обследований автобусных маршрутов и пассажиропотоков на маршрутах, указанных в п.2.1.1 настоящего договора, проведенных в зимний и летний периоды.
2.1.9. Обеспечить размещение на остановочных пунктах информационных таблиц с расписанием движения транспорта по внутрирайонным маршрутам.
2.1.10. Обеспечить пассажиров информацией о наименовании остановочных пунктов, порядке оплаты за проезд и предоставления льгот.
2.1.11. Осуществлять техническое обслуживание транспортных средств и проводить предрейсовый и послерейсовый медицинский осмотр водителей.
2.1.12. В случае возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера по запросу Администрации выделять транспорт для эвакуации населения района.
2.2.     Администрация обязуется:
2.2.1. Определять Уполномоченной организации объем перевозок по маршрутам, указанным в п.2.1.1 настоящего договора.
3. Ответственность сторон
3.1. Стороны несут ответственность за неисполнение и (или) ненадлежащее исполнение своих обязательств по договору в соответствии с законодательством Российской Федерации.
4. Обстоятельства непреодолимой силы
4.1. Стороны не несут ответственности за неисполнение обязательств по настоящему договору в связи с возникновением обстоятельств непреодолимой силы, а именно: пожар, стихийное действие, война, военные действия всех видов, изменение законодательства и другие возможные обстоятельства непреодолимой силы, не зависящие от сторон.
4.2. Сторона, оказавшаяся не в состоянии выполнить свои обязательства по договору, обязана в трехдневный срок известить другую сторону о наступлении или прекращении действия обстоятельств, препятствующих выполнению ею этих обязательств.
5. Порядок разрешения споров
5.1. При возникновении споров и разногласий при исполнении договора заинтересованная сторона направляет другой стороне претензию о добровольном урегулировании спора.
5.2. Сторона, получившая претензию, обязана ее рассмотреть в течение 10 календарных дней с момента ее получения и дать письменный ответ. При неполучении ответа в указанный срок или отказе от добровольного урегулирования претензии, сторона ее предъявившая, вправе обратиться в Арбитражный суд Калужской области.
6. Изменение и / или дополнение договора
6.1. Договор может быть изменен и/или дополнен сторонами в период его действия на основе их взаимного согласия и наличия объективных причин, вызвавших такие действия сторон всоответствии с действующим законодательством.
6.2. Изменения и/или дополнения к настоящему договору вносятся путем подписания сторонами единого документа, либо путем направления одной стороной предложений об изменении контракта и их согласования другой стороной.

7. Срок действия договора
7.1. Договор вступает в силу с момента его подписания и действует с 01 января 2015 года  до 31 декабря 2017 года.
8. Прочие условия
8.1. Во всем остальном, что не урегулировано настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством.
8.2. Все приложения к настоящему договору составляют его неотъемлемую часть.
8.3. Договор может быть расторгнут по инициативе Уполномоченной организации путем письменного уведомления другой  стороны за 40 дней до предполагаемой даты расторжения.
8.4. Договор может быть расторгнут Администрацией путем письменного уведомления Уполномоченной организации в случаях:
- приостановления, прекращения действия или аннулирования в период действия договора у Уполномоченной организации лицензии на перевозку пассажиров;
- неисполнения или ненадлежащего исполнения со стороны Уполномоченной организации обязательств по выполнению расписания: исполнение в течение трех месяцев Уполномоченной организацией обязательств, определенных в п.2.1. настоящего договора в объемах менее 95% от планового количества рейсов в соответствии с данными системы автоматизированной продажи билетов на автостанции;
- не обеспечения со стороны Уполномоченной организации безопасности дорожного движения и высокой культуры обслуживания пассажиров.
8.5.  Настоящий договор составлен в трех экземплярах:
	2 экз. для Администрации;
	1 экз. для Уполномоченной организации.

	Администрация:

[bookmark: _GoBack]____________________________________
МП
	Уполномоченная организация:

_____________________________
МП

Приложение №1
к  договору
от _________________  №_____

«Утверждаю»
Глава администрации
муниципального района «Ферзиковский район»

_________________  А.В. Никитенко

Расписание движения автобусов  по внутримуниципальным маршрутам

	№
п/п
	Наименование маршрута
	Отправление от начального пункта
	Прибытие в конечный пункт
	Отправление из конечного пункта
	Прибытие в начальный пункт

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

Руководитель _________________________________ (Ф.И.О.)
М.П.
1

4

	Приложение №2
к договору
№____ от ___________

«СОГЛАСОВАНО»
                                                                                                                                                    Глава администрации
                                                                                                                                                        муниципального района
                                                                                                                                                      «Ферзиковский район»

___________________ А.В. Никитенко

ТАРИФИКАЦИЯ МАРШРУТА
расстояния и стоимость проезда между остановочными пунктами _____________________________________

	Наименование
остановочных пунктов
	Расстояние
(км)
	Стоимость проезда (руб.)

Руководитель _________________________________ (Ф.И.О.)

Приложение №3
к договору
№____ от ___________

	                             Наименование   предприятия, организации ________________________________________________________

	Отчет о фактически оказанных услугах

	№ п/п
	Наименование маршрута
	Количество перевезенных пассажиров (чел.)
	в том числе по ЕСПБ (чел.)
	Протяженность маршрута , км
	Нулевой пробег в соответствии с паспортом автобусного маршрута , км
	Количество отработанных дней на маршруте
	Количество рейсов (прямых)
	Пробег с пассажирами,  км
	Общий пробег,   км
	 Доходы от реализации проездных документов, руб.
	 Доходы от реализации ЕСПБ, руб.
	Всего доходы, руб. (гр.11 + гр.12
	Затраты, включаемые в себестоимость работ, услуг  (руб.)
	Компенсация, полученная от МО на осуществление расходов за предоставление права проезда по ЕСПБ (руб.)
	Результат, руб. (гр.13+ гр.23+ гр.24 - гр.22)

	Оплата труда (водители и кондуктора)
	Отчисления на социальные нужды
	 Топливо
	Смазочные  материалы
	Приобретение авторезины
	Эксплуатационный ремонт и техническое обслуживание
	Амортизационные отчисления
	Прочие
	Всего затрат, руб.
	федеральный регистр
	региональный регистр

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25

	Руководитель        ___________________                   _____________________________(Ф.И.О.)

	Главный бухгалтер __________________                   _____________________________(Ф.И.О.)